
Besluit van de raad van de gemeente Maassluis tot eerste wijziging van de 

Verordening op de heffing en de invordering van leges Maassluis 2021 

(Legesverordening 2021) 

De raad van de gemeente Maassluis; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 13 juli 2021 tot het vaststellen 

van de eerste wijziging van de Legesverordening 2021, zaaknummer 191404; 

  

gelet op op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, 

tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

  

besluit: 

Artikel  I 
De Verordening op de heffing en invordering van leges Maassluis 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

In artikel 2 vervalt de aanduiding “1” voor het eerste lid. Het tweede lid vervalt in zijn geheel. 

  

B. 

  

De tekst in artikel 6 “Wijze van heffing” wordt vervangen door de volgende tekst: “De leges worden 

geheven door middel van een mondelinge kennisgeving, een gedagtekende schriftelijke kennisgeving, 

waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, een zegel, een nota of andere schriftuur, of een 

kennisgeving langs elektronische weg. Het gevorderde bedrag wordt mondeling, door toezending of 

uitreiking van de schriftelijke kennisgeving of langs elektronische weg aan de belastingschuldige be- 

kendgemaakt”. 

  

C. 

  

Aan artikel 7 “Termijnen van betaling” worden aan lid 1 de volgende onderdelen toegevoegd: 

  

c. Langs elektronische weg in het aanvraagproces wordt gedaan onverwijld, dan wel als die moge- 

lijkheid wordt geboden binnen 30 dagen na het indienen van de aanvraag langs elektronische 

weg; 

d. langs elektronische weg na indiening van de aanvraag wordt gedaan, binnen 30 dagen na dagte- 

kening van de kennisgeving. 

D. 

  

In artikel 10, onder c, vervalt “1. onderdeel 1.1.8 (akten burgerlijke stand)” en worden de onderdelen 2 

tot en met 6 vernummerd tot 1 tot en met 5. 

  

E. 

  

De onderdelen 1.2.5 tot en met 1.2.7 van de tarieventabel worden vervangen door: 

  

1.2.5 van een Nederlandse identiteitskaart: 

  

1.2.5.1 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is, geldt het tarief zoals 

dat laatstelijk bekend is gemaakt in artikel 6, lid 2, sub c, onder 1 van het Besluit Paspoortgelden: € 

67,58* 

  

1.2.5.2 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt, 

geldt het tarief zoals dat laatstelijk bekend is gemaakt in artikel 6, lid 2, sub c onder 2 van het Besluit 

paspoortgelden: € 36,46* 

  

1.2.6 van een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon met een uitreisverbod, on- 

geacht de leeftijd van de betrokken persoon: € 32,91* 

  

Nr. 360361 

GEMEENTEBLAD 14 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Maassluis 

Gemeenteblad 2021 nr. 360361 14 oktober 2021 1 



1.2.7 voor een versnelde uitreiking van een in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.6 genoemd document, 

worden de in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met het tarief zoals dat laatstelijk bekend 

is gemaakt in artikel 6, lid 2, sub d van het Besluit paspoortgelden: € 50,91* 

  

1.2.8 Het tarief wordt bij verlening van thuisservice verhoogd met € 16,06*.Thuisservice houdt in dat 

het reisdocument op het verblijfadres (mits in Maassluis) wordt aangevraagd en is alleen van toepassing 

voor personen voor wie het fysiek onmogelijk is om zelf naar het stadhuis te komen. Dit tarief is niet 

van toepassing op verzorgingstehuizen waarmee collectieve afspraken zijn gemaakt over deze service- 

verlening. 

  

*Tarief is slechts ter indicatie vermeld; het maximumtarief wordt bij de aanvrager in rekening gebracht. 

  

F. 

  

Hoofdstuk 4 van titel 1 van de tarieventabel wordt gewijzigd als volgt: 

  

1. In het opschrift van hoofdstuk 4 wordt “uit” vervangen door: “in het kader van”. 

2. de onderdelen 1.4.1 en 1.4.3 wordt “één of meer gegevens” vervangen door: “verstrekking van 

één of meer gegevens”. 

G. 

  

In hoofdstuk 1 van titel 3 van de tarieventabel wordt “Drank- en Horecawet” telkens vervangen door 

“Alcoholwet”. 

Artikel  II 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, welke 

dag tevens de datum van ingang van de heffing is, met dien verstande dat de bepalingen die in 

gevolge deze verordening worden gewijzigd van toepassing blijven op belastbare feiten die zich 

voor die datum hebben voorgedaan. 

2. In afwijking in zoverre van het eerste lid is de datum van inwerkingtreding en ingang van de heffing 

van: 

  

a. artikel I, onderdelen A en E, de dag dat het voorstel van Rijkswet tot wijziging van de Pas- 

poortwet in verband met de uitvoering van Verordening (EU) 2019/1157 van het Europees 

Parlement en de Raad van 20 juni 2019 betreffende de versterking van de beveiliging van 

identiteitskaarten van burgers van 20 juni 2019 betreffende de versterking van de beveiliging 

van identiteitskaarten van burgers van de Unie en van verblijfsdocumenten afgegeven aan 

burgers van de Unie en hun familieleden die hun recht van vrij verkeer uitoefenen (PbEU 

2019, L 188) (uitvoering verordening identiteitskaarten) (Kamerstukken II 2019/20, 35552 

(R2148), nr. 2) tot rijkswet wordt verheven en in werking treedt. 

b. artikel I, onderdeel G, de dag dat artikel I, onderdeel EE, van de Wet van 16 december 2020 

tot wijziging van de Drank- en Horecawet in verband met het Nationaal Preventieakkoord 

en evaluatie van de wet (Stb. 2021, 26) in werking treedt. 

De eerste wijziging van de Legesverordening 2021 d.d. 15 december 2020, aldus vastgesteld in de 

openbare vergadering van de raad van de gemeente Maassluis, gehouden op 14 september 2021. 

de griffier, 

mr. R. van der Hoek 

de voorzitter, 

dr. T.J. Haan 

Gemeenteblad 2021 nr. 360361 14 oktober 2021 2 


